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TRANSCRIPTION

Kjerteminde 6 Marts 1898.

Min egen Kæreste!
Det var egentlig ikke Meningen at Du skulde have Brev i Aften for nu har
jeg skrevet til baade Peter og Din Fader og saa var der kun et Frimærke
tilbage og Georg har ikke flere og det er Søndag og Fader vil[noget af
papiret mangler] Brev, men nu har v[noget af papiret mangler] og Fader vil
ikke sk[noget af Papiret mangler] og da vi kom herind [noget af papiret
mangler] Agraren at raabe op o[noget af papiret mangler]lde jeg til at
skrive om Sil[noget af papiret mangler]og Klaks syntes det var saadan en
glimrende Vittighed, at jeg ikke har hørt andet end Variationer over den
siden jeg kom herind og saa mente jeg at det var bedst at jeg gjorde Alvor
af det alligevel, jeg mener af at skrive om Sildesalaten. Jeg lavede nemlig
saadan en glimrende Sildesalat ved Aftensbordet, af Blommen af et
Blødkogt Æg, Sennep, Sukker Peber Sild og Rødbeder og Klaks skulde
naturligvis strax lave den efter, og saa [noget af papiret mangler]iskede at
faa [noget af papiret mangler], ved at fortælle a[noget af papiret mangler]
bedre lykkedes [noget af papiret mangler]tid og nu gaa[noget af papiret
mangler] han er vis paa at jeg skriver at min var bedre, det var den
naturligvis. Selvfølgelig var det om Redningsaffæren at Chr Andersen og
v. Rosen skældte hinanden ud i Avisen. Jeg har lige sendt Artiklerne til
Peter, det havde jeg nemlig lovet ham men jeg skrev at han skulde sende
dem igen for Du skal have dem. Det kom af at en eller anden havde skrevet
en rosende x) Artikel om Rosen i Nat. [noget af papiret mangler] bl.a. stod
at Man[noget af papiret mangler]vilde være drukn[noget af papiret
mangler] ikke var sprunget [noget af papiret mangler], da Tilskuer i
Øjebl[noget af papiret mangler]ækkelse forholdt sig aldeles passive, og
det var Chr. Andersen bleven gal over. Men det kan Du jo saa se af
Udklippene naar Du faar dem. Bavs var her før og bede os om at komme
hen til dem og spille Kort og det kommer vi vel til. Jeg ved ikke rigtig
hvilken af Prøverne der er den kønneste, Moder mener at den rødbrune er
det, og det synes jeg ogsaa strax, men jeg er ikke sikker der på, og Du maa
jo bedre kunde se det, so[noget af papiret mangler]og [noget af papiret
mangler]mening. Jeg [noget af papiret mangler] til Billedet i Aft[noget af
papiret mangler]klæder ikke helt [noget af papiret mangler] godt forgyldt,
men han har smurt noget rødt Djævelskab paa saa den har faaet en Tone
som ikke staar godt til de brune Farver i Billedet. I Eftermiddag da jeg sad
og skrev til Peter kom Moder ind og fortalte at der gik en stor Rotte ude i
Gangen ved Køkkenet, og jeg maatte saa derud, men opdagede ingen
Ting før jeg fik Jansen ind, han fik den halet ud mellem alt det g[noget af



papiret mangler], men gav slip, [noget af papiret mangler] -4 Gange saa
den [noget af papiret mangler] igen og jeg maa[noget af papiret mangler]
at jage den ud m[noget af papiret mangler]t, saa endelig tog han den og
stak ud i Gaarden med den, det var en væmmelig gammel skaldet en. Det
har vlret et ækelt Vejr i dag. N.Ø. Vind og Snefog siden i Morges og det er
blevet værre og værre, jeg antager at I har faaet endnu mere Sne dernede
da vi jo altid er Stedbørn, her i den Henseende. Mange kærlige Hilsner!
Hvornaar kommer Du saa? Jeg længes [noget af papiret mangler] at vide
hvad [noget af papiret mangler] glæde mig til at se [noget af papiret
mangler] efter at Du skal [noget af papiret mangler] Kan Du nu lade mig
det vide saa snart som muligt. Din hengivne
Johannes Larsen
Agraren siger ogsaa at min Salat var den bedste.

x) det skal ikke være en Vittighed.



OMTALTE VÆRKER

Et Johannes Larsen-maleri med forgyldt ramme. Muligvis det tidligere omtalte med motiv af roser.










